1

平成 29年２月 23日

各 位

リ ア ル コ ム 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉 永  正 紀

（コード番号：3856 東証マザーズ）

問合せ先：

管理部ＩＲ担当マネージャー  中西 広祐

電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代 表 ）

商号変更及び定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年２月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり商号を変更するために、定款

一部変更の議案を平成 29 年３月 30 日開催予定の当社臨時株主総会に付議することを決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．新商号（ヨミガナ / 英文表記）
Abalance 株式会社 （ヨミガナ：エーバランスカブシキカイシャ）
（英文名：Abalance Corporation）

２．変更の理由
  当社グループが、IT 事業と建機事業を基軸に事業シナジーを図りつつ総合力を結集して、太陽光

発電事業を主軸に展開してから早や５年が経過しているところ、太陽光発電エネルギー市場は質的・構

造的変化に伴い、新たな様相を呈しつつあります。すなわち、再生可能エネルギー固定価格買い取り

制度（FIT）の改正法が平成 29年４月１日に施行されることにより、引き続き固定買い取り価格の低下

が見込まれるだけでなく、太陽光発電所の点検・保守等規制の強化や大規模な太陽光発電を対象とする

入札制度の導入が実施されます。これらを要因として太陽光発電所開発事業者間の競争がより一層

本格化し、多様なソリューションをもってより高い顧客価値を実現することが要請されます。

  このような情勢のなか、当社グループは全社一丸となって、改めて国内外における再生可能エネルギ

ー発電事業者のソリューションパートナーであることを自覚するとともに、IT 事業と建機事業との

事業シナジーを実現化した他社に類をみないプロダクト価値又はサービス価値を最大化して顧客に

これを提案し続けていくという決意を映すべく、新商号に変更いたします。

なお、新商号の頭字「A」は、「Ace」「All」「Action」の総称として「プロとして最高を目指し（Ace）
顧客を含め全てのことに広く貢献するために（All）、事業活動を行い顧客と共に社会的価値を創り続け

ていく（Action）」という意味を込めています。
「balance」は「調和」を意味し、事業的な相互補完を含めた当社グループの各事業の調和を最大限

に図りつつ、当社グループの営む事業に関わる各々のステークホルダーが、当社グループとの間におい

て、実質的に公平に便益を享受し、有機的な調和を構築・維持できるようになることを目指すという

決意を映しています。
また、国境を越えて新商号の意味が認識されるとともに、よりグローバルな事業展開を実現する意を

含めるため、アルファベット表記としています。
皆様のご期待にお応えできるよう、より一層努力をしてまいりますので、引き続き、ご支援を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。

2

３．定款変更の内容

（下線部分は変更箇所を示しています。）

変更前の定款の条文 変更後の定款の条文

(商号)

第１条 当会社は、リアルコム株式会社と称し、

英文にては、Realcom Inc.と表示する。

第２条～第４９条 (条文省略)

(商号)

第１条 当会社は、Abalance株式会社と称し、

英文にては、Abalance Corporationと

表示する

第２条～第４９条 (現行どおり)

４．定款変更のための効力発生日

平成 29年３月 30日

以 上